ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2016.

A  Companhia  de  Águas  e  Esgotos  de
Rondônia-CAERD,  através  de  sua  Pregoeira
Oficial da Comissão Permanente de Materiais e
Obras  -  CPLMO,  designada  por  força  das
disposições  contidas  na  Portaria  Nº.
24/DE/2016,  de  12/01/2016,  publicada  no
DOE de nº.  17 em 27/01/2016,  torna público
aos  interessados,  em  especial,  as  empresas
que retiraram o instrumento convocatório, que
houve necessidade de alteração no Anexo I –
Termo  de  Referência  do  Edital,  conforme
segue:
No Item 30 do anexo II do edital
Onde se lê :

30

Pastilhas
efervesce
ntes para
leitura de
cloro
residual,
método
DPD.
Caixa com
1000 (mil)
unidades.

U
N

230 R$ 9,27 R$ 2.131,33

Leia-se:

30

Pastilhas
efervesce
ntes para
leitura de
cloro
residual,
método
DPD.
Caixa com
1000 (mil)
unidades.

C
a
i
x
a

230 R$ 2.074,00 R$ 477.020,00

O edital atualizado encontra-se disponível para
consulta  e  retirada,  gratuitamente,  no  site:
www.comprasgovernamentais.gov.br/ .
Considerando que as alterações implicam em
alterações na proposta, fica, REAGENDADO a
sessão  para  o  dia  02  de  setembro  de
2016  as  10h:00min .  Todas  as  demais
informações  permanecem  inalteradas.
Publique-se.

Porto Velho-RO, 22 de agosto de 2016.

CLERY NEUSA BRUNHOLI
Pregoeira da CAERD

Mat.2676-2